PAGE
4

[image: image1.jpg]

СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  ПАТРУШЕВСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №7
РЕШЕНИЕ

	 21 августа 2014 года

	№6/14

г. Сысерть
	О тексте  избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года по Патрушевскому одномандатному избирательному округу №7

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 27, 79-80 Избирательного кодекса Свердловской области и рекомендациями по формированию избирательного бюллетеня, определенными приложением № 1 к Порядку изготовления избирательных бюллетеней на выборах в органы местного самоуправления в Свердловской области, утвержденному Постановлением Избирательной комиссии  Свердловской области от 27 июня 2013 года №19/133, Сысертская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии Патрушевского одномандатного избирательного округа №7 на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года РЕШИЛА:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года по Патрушевскому одномандатному избирательному округу №7 (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на  сайте комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии А.Г.Пономарева.
	Председатель комиссии

	А.Г.Пономарев

	Секретарь комиссии

	Г.А.Зудова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Сысертской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии Патрушевского одномандатного избирательного округа №7

от 21 августа 2014 г. № 6/14

ТЕКСТ

избирательного бюллетеня для голосования  на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года по Патрушевскому одномандатному избирательному округу №7.
Текст избирательного бюллетеня содержит сведения о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года по Патрушевскому одномандатному избирательному округу № 7.
Фамилии зарегистрированных кандидатов размещаются в избирательном бюллетене в алфавитном порядке, при этом избирательный бюллетень содержит следующие сведения о каждом из зарегистрированных кандидатов:

1) фамилия (заглавными буквами), имя, отчество кандидата;

2) год рождения кандидата;

3) место жительства кандидата (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта в соответствии со сведениями о регистрации по месту жительства, указанными в паспорте);

4) основное место работы или службы кандидата, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

5) если зарегистрированный кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, указываются сведения об этом с указанием наименования представительного органа;

6) если кандидат выдвинут политической партией (избирательным объединением) – запись: «выдвинут избирательным объединением» с указанием официального краткого наименования политической партии, выдвинувшей кандидата;

7) если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение»;

8) если зарегистрированный кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, в избирательном бюллетене указываются краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения (не более 7 слов), предусмотренное в уставе политической партии, общественного объединения, и статус кандидата в политической партии, общественном объединении.

9) в случае наличия у зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень, судимости в избирательном бюллетене должны указываться сведения о его судимости.

Отдельные группы сведений о кандидате отделяются точкой с запятой. Внутри группы сведения отделяются запятой.  В конце текста ставится точка.
	БОРОВИКОВ

Павел
Анатольевич

	1984 года рождения; место жительства − Свердловская область, Сысертский район, г. Арамиль; временно неработающий; самовыдвижение; имеет погашенную судимость за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 112 Уголовного кодекса Российской Федерации «Умышленное причинение средней тяжести вреда здоровью».

	ГОРИСЛАВЦЕВ

Андрей
Владимирович

	1973 года рождения; место жительства − Свердловская область, Сысертский район, д. Большое Седельниково; ООО «Уральский завод металлоконструкций», директор; самовыдвижение; член ПАРТИИ ВЕЛИКОЕ ОТЕЧЕСТВО.

	ЕФИМОВ

Константин
Юрьевич

	1978 года рождения; место жительства − г. Екатеринбург; ООО «Константа – Групп», генеральный директор; выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное отделение ЛДПР»; член ЛДПР.

	МИРОНОВ

Сергей
Павлович

	1976 года рождения; место жительства − Свердловская область, Сысертский район, с. Кашино; ООО «Техносила», главный инженер; выдвинут избирательным объединением «Сысертское местное отделение Партии   «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

	РОМАНОВ

Сергей
Михайлович

	1957 года рождения; место жительства − Свердловская область, Сысертский район, г. Арамиль; Управление зданиями Правительства Свердловской области, оператор пульта технических средств охраны и пожарной сигнализации;

выдвинут избирательным объединением «Свердловское областное отделение КПРФ»; член КПРФ.

	СОЛОВЬЕВ

Дмитрий
Сергеевич

	1981 года рождения; место жительства − Свердловская область, Сысертский район, с. Патруши; Дворец культуры г. Арамиль, заместитель директора по спортивно-массовой работе; самовыдвижение.

	ФЁДОРОВ

Александр
Александрович

	1985 года рождения; место жительства – Свердловская область, Сысертский район, г.Сысерть; индивидуальный предприниматель; выдвинут избирательным объединением «Сысертское местное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.